

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 17 (144)

Poniedziałek, 8 maja 2017



Białe Ługi i partnerzy

W Daleszyczach podpisane zostały umowy pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi” a przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Rozwijanie działalności gospodarczej to jeden z elementów strategii rozwoju lokalnego na lata 2014 - 2020, na którą LGD „Białe Ługi” otrzymała ponad 8,5 mln złotych przeznaczona jest na tworzenie nowych miejsc pracy – rozwój i uruchamianie działalności gospodarczej na obszarze 7 gmin: Chmielnik, Daleszycy, Pierzchnica, Raków oraz Bogoria, Staszów, Szydłów. Pozostała kwota zaplanowana jest na aktyw-



Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa z samorządowcami i przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej.

wizację społeczności lokalnej, 26 kwietnia podpisano 8 z 11 umów z przedsiębiorcami na rozwój działalności gospodarczej.

Porozumienia dotyczą m.in. wybudowania myjni samochodowej czy domków turystycznych wraz z wyposażeniem. Granty dla jednego przedsiębiorcy wynoszą od 100 do 300 tysięcy złotych – jest to 70% wartości całego projektu.

Wspieranie przedsiębiorczości jest priorytetem samorządu Województwa Świętokrzyskiego – mówił podczas uroczystości Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętok-

rzyskiego. – Zależy nam na tym, by tworzyć nowe miejsca pracy, aby zakłady już funkcjonujące w gminach zwiększały swoją aktywność rozwojową, stawały się konkurencyjne i potrafiły zagospodarować kolejne rynki, by ekspansja gospodarcza nie tylko ograniczała się do wąskiego terytorium, ale wychodziła poza obszar województwa świętokrzyskiego. Do tego jest potrzebny sprzęt i aparaturę medyczną w nadzorowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego placówkach ochrony zdrowia przeznaczono około 400 mln zł, z czego blisko 180 mln zł pochodziło ze środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego – dodał. Jak podkreślał, świętokrzyskie zakłady opieki zdrowotnej cieszą

O szpitalach i rybakach

Sytuacja szpitali podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego i stanowisko w sprawie rekompensat wodno-środowiskowych dla rybaków śródlądowych były głównymi tematami ostatniego posiedzenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Informację na temat wyników szpitali w 2016 roku i ich przyszłości przedstawił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik.

Sytuacja szpitali wojewódzkich jest dobra, 2016 rok był pierwszym, który zakończyliśmy na plusie i wszystkie

7 zakładów opieki zdrowotnej Samorządu Województwa zanotowały zysk – mówił Marek Szczepanik. – W latach 2010-2016 na rozwój infrastruktury oraz doposażenie w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną w nadzorowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego placówkach ochrony zdrowia przeznaczono około 400 mln zł, z czego blisko 180 mln zł pochodziło ze środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego – dodał. Jak podkreślał, świętokrzyskie zakłady opieki zdrowotnej cieszą



Stanowisko Sejmiku w sprawie rekompensat wodno-środowiskowych dla rybaków śródlądowych przedstawił radny Leszek Wawrzyła.

się bardzo dobrą opinią w kraju i liderują w wielu rankingach.

Radni przyjęli także stanowisko Sejmiku w sprawie rekompensat wodno-środowiskowych dla rybaków śródlądowych, w którym czytamy m.in. „Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz z przedstawicielami sektora rybackiego wyraża zaniepokojenie odnośnie zamiaru odebrania przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 92 mln. euro zapisanych w Programie Operacyjnym Rybactwo i Morze 2014-2020 na realizację tzw. rekompensat wodno-środowiskowych na stawach karpiowych. Z rekompensat wodno-środowiskowych rybacy korzystali od 2010 r. i mieli je również zagwarantowane w obecnym programie unijnym

Ryby i Morze 2014-2020 (...) Z uwagi na fakt, iż gospodarstwa rybackie obecnie borykają się z dużymi problemami z utrzymaniem produkcji i osiągnięciem satysfakcjonujących dochodów z prowadzonej działalności, zdaniem Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie należy pozbawiać rybaków możliwości pozyskania rekompensat wodno-środowiskowych, które częściowo wyrównywałyby ponieszone straty i zapobiegłyby degradacji polskich ekologicznych hodowli stawowych”.

Stanowisko zostało przekazane do m.in. Prezydenta RP, Marszałków Sejmu RP i Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministrowi Rozwoju, Finansów, Środowiska i Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Stypendia dla młodzieży

Wsumie 400 uczniów otrzymało stypendia z „Regionalnego programu stypendialnego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych województwa świętokrzyskiego” oraz „Regionalnego programu stypendialnego dla szczególnie uzdolnionych uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących województwa świętokrzyskiego”. Podczas uroczystości w Filharmonii Świętokrzyskiej uzdolnionym młodym mieszkańcom Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem programu jest umożliwienie rozwoju edukacyjnego szczególnie uzdolnionych uczniów, zwłaszcza z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, znajdujących się w trudniejszej sytuacji materialnej. Na realizację obu projektów w roku szkolnym 2016/2017 przeznaczaliśmy prawie 2 miliony złotych. Na kolejne edycje



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa gratuluje przyznano stypendium.

pozostało 5,8 mln złotych – mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, która przedstawiła założenia całego programu.

Każdy ze stypendystów otrzymał 3700 złotych. W gronie tym znaleźli się m.in. Kamila Wawrzeńczyk, uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach, laureatka międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych; Arkadiusz Murdza, uczeń Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Polańcu, laureat Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości,

Paweł Jacak, uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach, laureat 5. Wojewódzkich Konkursów dla uczniów gimnazjów województwa świętokrzyskiego: matematycznego, informatycznego, fizycznego, chemicznego i geograficznego. Mikołaj Grzebieluch, uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich, laureat Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów oraz 3. Wojewódzkich Konkursów dla uczniów gimnazjów województwa świętokrzyskiego: matematycznego, informatycznego i fizycznego.

Jarmark agroturystyczny

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej zapraszają 4 czerwca 2017 r. na „XII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” w Parku Etnograficznym w Tokarni.

W bogatym programie imprezy znajdzie się Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty – Świętokrzyskie Smaki”, podczas której będzie można spróbować produktów i potraw regionalnych przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia agroturystyczne. Dla nich organizowany jest również najsmacz-

niejszy w regionie konkurs kulinarny pn. „Wiejskie FIT” oraz nietypowy konkurs łączący tradycję z nowoczesnością na najciekawszy „Świętokrzyski EtnoGadzet”. Jarmarkowi towarzyszyć będą pokazy tradycyjnych rzemiosł oraz kiermasz rękodzieła.

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy przygotowali także mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można samodzielnie wykonać tradycyjne lalki motanki oraz klocki z drewna z motywami różnorodnych zwierząt. Specjalnie przygotowany las skrywać będzie szereg gier i zabaw, w którym dzieciaki odnajdą zwierzakowy tor, leśny labirynt oraz dźwiękonośne tuby.

W ramach Dzień Dziecka Agrostrefy znajdują się również ciekawe propozycje dla całych rodzin: bilard nożny, mega chińczyk i domino. Osada Średniowieczna z Huty Szklanej poprowadzi warsztaty kaligrafii i lakowania oraz warsztaty garncarskie. Będzie też można spróbować swych sił w wyścigu na miotłach czy dojeniu krowy. Chętni będą mogli wziąć udział w dawnych grach i zabawach: toczenie fajerki oraz gra w grele.

Podczas Jarmarku na scenie zagrają zespoły folklorystyczne i folkowe. O godzinie 17:00 wystąpi gwiazda polskiej muzyki tanecznej: Zenon Martyniuk z zespołem.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.